EDITAL 13/2020

A Direção e a Coordenação do curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí – UNIVALE, no uso de suas atribuições,

torna público o nome dos professores orientadores, orientandos e temas de Trabalho de

Conclusão de Curso, na disciplina de Trabalho de Conclusão de Curso III.

 Ivaiporã, 23 de setembro de 2020.

Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral

Michael Pires Berti
Coordenador do Curso

Acadêmico(a)  Orientador Temas: Título do Trabalho

Carlos Henrique Galego Robson de Lacerda
Zambroti

Sistema de gerenciamento de empresas

Daniel José Martins Cruz Ronan Anacleto Lopes Anamnese Libras

Diovani Bersot Augusto Ronan Anacleto Lopes Mineração de dados para auxilio de tomadas
de decisão

Eduardo de Oliveira
Henrique

Ronan Anacleto Lopes Repositório para TCCs

Gustavo Graciano Rocha Robson de Lacerda
Zambroti

Sistema de gestão de contratação de
estagiários

Higor Felipe Corrêa da Silva Cesar Augusto Malvezi Aplicativo móvel para controle financeiro

Juan Pablo Nogueira Alves Ronan Anacleto Lopes Plataforma de gerenciamento de artigos
acadêmicos

Julio Bisaia Rodrigues Robson de Lacerda
Zambroti

SGO para saúde

Leonardo Rodrigues Martins Robson de Lacerda
Zambroti

Aplicativo para comunidade gamer

Lucas Ramos dos Santos Robson de Lacerda
Zambroti

Sistema de ordem de serviço

Marco Antonio Rurato
Fernandes

Cesar Augusto Malvezi Alerta de segurança para cadeirinhas
automotivas

Matheus Dragonette da
Silva

Cesar Augusto Malvezi Sistema de análise e cotação de seguros

Nicolas Pereira de Oliveira Cesar Augusto Malvezi E-commerce para plataforma Android

Renan Gabriel Pepe Cesar Augusto Malvezi Aplicativo para gerenciamento rural

Vitor Martins Stresser Ronan Anacleto Lopes Automação de Treinamento Empresarial